
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 148 DEL 30-03-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 42 del 30-03-2016

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO L'USO E LA GESTIONE
DEL C.I.A.S. ANNO 2016

  
 
 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO
 RICHIAMATO il contenuto della Delibera della Giunta Comunale n. 23 del 17/02/2016, esecutiva,
con la quale è stato affidato l’uso e la gestione del C.I.A.S per l’anno 2016 all’Associazione Sportiva
Villalba, e contestualmente è stato approvato il protocollo d’intesa ed è stata assegnata la somma di €
3.000,00 a titolo di contributo per la gestione degli impianti del C.I.A.S  fino al 31/12/2016;
 CONSIDERATO:
-che: in data.17/03/2016 è stato sottoscritto il Protocollo di Intesa dal Responsabile dell’Area III per il
Comune di Villalba e il Signor Immordino Felice nella qualità di Presidente pro-tempore dell’A.S.D.;
-che l’affidamento del C.I.A.S. decorre a partire dal 01/04/2016 e fino al 31/12/2016;
-che l’importo da corrispondere all’A S D è pari ad € 2.250,00, per il periodo 01/04/2016-31/12/2016;
-che si può procedere al contestuale accertamento dell’economia di €.750,00 da reintegrare sul cap.
6490/1 “Spese Sportive e Ricreative” intervento 06.01.01.104.del redigendo bilancio di previsione
anno 2016;
-che l’assegnazione risorse finanziarie per l’esercizio  anno 2016, è relativa ad una spesa non
suscettibile di pagamento frazionato nell’importo non superiore allo stanziamento relativo sul
programma di Intervento 06.01.01.104. del capitolo 6490/1 intestato “Spese Sportive e Ricreative”, del
bilancio di previsione approvato per l’esercizio 2015, con Deliberazione. del C.C. n° 77 del
21/10/2015;
 VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015, che ha differito al 31/03/2016 il termine
per l’approvazione dei bilanci di previsione dei comuni per l’esercizio finanziario anno 2016;
 RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 2.250,00 relativa all’anno 2016, al fine di consentire
il pagamento trimestrale, come previsto nel protocollo d’intesa;
 VISTA la legge 8/6/1990, n.142, recepita in Sicilia con la L.R. n.48 del 16/12/1991;
VISTO il D. Lgsv n.267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura
Propone l'adozione della seguente,

 DETERMINA
 DI IMPEGNARE per l’anno 2016, la somma complessiva di € 2.250,00, con imputazione sul
programma di intervento 06.01.01 104. del capitolo 6490/1 intestato “Spese Sportive e Ricreative”, del
redigendo bilancio esercizio finanziario  anno 2016, per il pagamento del contributo all’Associazione

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 148/2016



Sportiva Villalba, derivante dalla gestione del C.I.A.S., ai sensi dell’art. 4 del protocollo d’intesa
 approvato con atto di G.C. n. 23 del 17/02/2016, relativamente al periodo 01/04/2016-31/12/2016;
DI ACCERTARE che sulla somma assegnata con delibera di G.C. n 23 del 17/02/2016, esecutiva,
viene realizzata una economia di €.750,00 che viene reintegrata sul cap.6490/1 “Spese Sportive e
Ricreative” Intervento 06.01.01.104-del redigendo bilancio di previsione anno 2016;
DI DARE ATTO che la somma di cui sopra è stata finanziata e assegnata a questo Ufficio con
Deliberazione della Giunta Comunale n 23 del 17/02/2016;
                                                      

 
Il Responsabile del Procedimento
                (Geom. Mario Milano)

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione sindacale
n.03 del 12 febbraio 2016, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,con i poteri
gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità
di impegnare l’Ente verso l’esterno;
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento;
 RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 D E T E R M I N A
di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 30-03-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 148/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.250,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

178 06.01.104 6490 1 2.250,000,00 0,00

ASSOCIAZIONE
SPORTIVA
DILETTANTISTICA, DI
VOLONTARIATO
VOLONTARIATO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 148/2016


